17-02-2024 21:13:43

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este requerimento tem como objetivo solicitar providências no sentido de alteração do estacionamento da
Rua Estrela Dalva, entre a praça Fraternidade até Rua Fernanda Oliveira Prado, no Bairro Jardim Brasilia. Esta
alteração se faz necessária, para minimizar os riscos de acidentes de trânsito que ocorrem atualmente, tendo em vista
que a citada via sofre com o tráfego intenso de veículos de pequeno e médio porte (motocicletas, carros e caminhões
menores), pedestres, estudantes de todas as idades que necessitam utilizar este trajeto para chegarem às escolas onde
estudam, e que a sinalização de trânsito ali instalada não tem minimizado as dificuldades, motivo pelo qual, peço que
sejam feitas as intervenções indicadas. Certo do mais rápido atendimento da solicitação, permaneço no aguardo de
providências.

solicitação de estacionamento apenas em um lado da via.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 22-07-2020

RUA ESTRELA DALVA, JARDIM BRASÍLIA, 38.401-428, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ENTRE A PRAÇA FRATERNIDADE ATÉ RUA FERNANDA OLIVEIRA PRADO

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 35231/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVCESARIO ALVIM, 2453, APTO 4, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-694, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Guilherme Miranda

- IMAGENS -

17-02-2024 21:13:43

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 22 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Guilherme Miranda

Nome Quantidade

Ver. Guilherme Miranda 1

1Total